
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 584

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 46 del 13-08-2019

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO FINANZIARIO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IMPORTO
LORDO

TIPOGRAFIA S. GIUSEPPE  P.iva
00082440439

Fatt. n. 72/2 del 18/06/19 1.134,60

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
la delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.19 con la quale è stato approvato il DUP e il-
Bilancio di Previsione 2019/2021;
la delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 08.01.19, immediatamente eseguibile, con la quale è-
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019.
la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 27.06.19, immediatamente eseguibile, con la quale è-
stato approvato il Rendiconto di Gestione dell’anno 2018;

VISTO e richiamato lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del
09/05/1996 e n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 29 del 28/06/2010;

VISTO e richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con
delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

VISTO e richiamato il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed
integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;

VISTO e richiamato il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31/07/2019 con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni

dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2,

del D.Lgs n. 267/2000;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a
determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento e a dichiarare la regolarità tecnica
della presente determinazione;

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma di € 1.255,38 a favore di ANCITEL per rinnovare
l’abbonamento alla banca dati ACI PRA, CIG: Z692980D76 al capitolo 91 che presenta sufficiente
disponibilità;

CONSIDERATO che la fattura n. 8719199128 di € 1.076,01 è relativa, per l’importo di € 965,80 alle spese
per il corretto svolgimento della consultazione elettorale del 26/05/2019 e per € 110,21 a spese relative
all’ufficio finanziario;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti fatture, le quali sono state controllate dal punto di vista
formale e sostanziale, per cui occorre procedere alla liquidazione e alla successiva emissione dei mandati
per il pagamento delle stesse:

FORNITORE

Global Multimedia snc. P.iva 01611210442 Fatt. n. 429 del 02/07/19 150,00

Poste Italiane spa  P.iva 01114601006 Fatt. n. 8719199128 del 17/06/19 1.076,01

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 2

FATTURA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Poste Italiane spa  P.iva 01114601006 Fatt. n. 8419000266 del
08/08/2019

165,22

Fatt. n. 36 del 18/07/19 2.079,67

Tennacola Spa P.iva  00157980442 Fatt. n. N45184
Fatt. n. N45185
Fatt. n. N45186

Da compensare con le seguenti
note di credito:

NC n. N45131
NC n. N 45143
NC n. N 45144
NC n. N 45145
NC n. N 45146
NC n. N 45148
NC n. N 45153
NC n. N 45154
NC n. N 45155
NC n. N 45157
NC n. N 45162
NC n. N 45164
NC n. N 45431
NC n. N 45433

6,72
33,59
34,72

-2,38
-6,61
-2,53
-2,53
-4,59
-8,66
-5,59
-9,46
-2,53
-3,15
-2,52
-2,53
-2,53
-3,64

Da pagare € 15,78

Fatt. n. 2981 del 03/07/19 1.255,38

Totale 34.358,13

Halley Informatica srl p. iva 00384350435

RICEVUTE le seguenti richieste di rimborso dai diversi Enti per le notifiche effettuate per conto del Comune
di Montegiorgio:

Fatt. n. 11223/16/10 del 24/07/19

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO rimborso spese di notificazione periodo dal
31/01/19 al 31/12/19

5,88

13.767,70

439,00

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO rimborso spese di notificazione periodo dal
21/02/19 al 21/02/19

5,88

Marziali Alberto P.iva 00387030448

Halley Informatica srl p. iva 00384350435

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO rimborso spese di notificazione periodo dal
21/03/19 al 21/03/19

5,88

Fatt. n. 11224/16/10 del 24/07/19 9.750,91

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO rimborso spese di notificazione periodo dal
01/03/19 al 01/03/19

5,88

Poste Italiane spa  P.iva 01114601006 Fatt. n. 8719217968 del 10/07/19

COMUNE DI SERVIGLIANO rimborso spese di notifica a. Rep. 2/19 7,85

GRUPPO Mira srls P.iva 08245660017 Fatt. n.12 del 04.06.19

COMUNE DI SERVIGLIANO rimborso spese di notifica a. Rep. 9/19 7,85

1.464,00

298,36

COMUNE DI AZZATE rimborso spese di notifica. Rep. 2/19 5,88

Fatt. n. 24/PA del 14/06/19

Siel srl P.iva 01565050448

COMUNE DI PEDASO rimborso spese di notifica Nota 24/19 11,28

Fatt. n. 241/19 del 05/08/19 2.761,50

ANCITEL P.iva 01718201005

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 3

Sirio Salvucci   P. iva 01528270448



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE

COMUNE DI FRANCAVILLA D'ETE rimborso notifica povv. 106/18 5,88

spese di notifica 212/2019 9,88

COMUNE DI ROSCIANO rimborso spese di notificazione prot. 1296 5,88

spese di notifica 168/2019 5,88

COMUNE DI BUSALLA rimborso spese di notifica 5,88

CITTA' DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO diritti di notifica prot. 36710 del 04/06/19

COMUNE DI MONTEGRANARO rimborso spese di notifica primo semestre 2019
prot. 14196 del 16/07/19

5,88

5,88

5,88

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica 189/2019 10,18

COMUNE DI MACERATA

COMUNE DI FALERONE

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica 203/2019 10,18

rimborso notifica a prot 6508 del 19/07/19 5,88

CITTA' DI FERMO Rimborso spese di notifica 127/2019 10,18

CITTA' DI PORTO SANT'ELPIDIO rimborso verbale n. 137 anno 2013 del 15/12/18
progressivo 330/2019

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica 196/2019 10,18

COMUNE DI VALMONTONE diritti di notifica repertorio 111/2009 per il
periodo 01/01/19 - 31/03/19

COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO Spese di notifica 542/19 5,88

11,83

10,18

COMUNE DI CECINA rimborso spese di notifica 5,88

rimborso spese di notifica prot 26947

COMUNE DI RIETI

CITTA' DI PORTO SANT'ELPIDIO rimborso verbale n. 478 tari 2017 progressivo
1623/2019

5,88

pagamento spese di notifica primo trimestre
2019

RISCONTRATA la validità delle documentazioni uniche di regolarità contributiva acquisite agli atti dell'ufficio,
relative agli operatori economici sopra elencati ed allegate alle fatture;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi
del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni;;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di impegnare al capitolo 91 la somma di € 1.255,38 a favore di ANCITEL spa per l’abbonamento2)
alla banca dati ACI PRA, CIG: Z692980D76;

10,18

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 4

COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Di liquidare la somma di euro 34.358,13€ a saldo delle fatture di cui al sottostante elenco3)
riepilogativo, riportante anche i capitoli di spesa e gli estremi dei relativi impegni:

Global Multimedia
snc. P.iva
01611210442

Fatt. n. 429 del
02/07/19

679/810 4019/R Z702855BB8 150,00

FORNITORE

Poste Italiane spa
P.iva 01114601006

Marziali Alberto
P.iva 00387030448

Fatt. n. 24/PA del
14/06/19

382/C
534/R
811/R

103 Z9328AA756 439,00

Fatt. n. 8719199128
del 17/06/19

279

ANCITEL
P.iva 01718201005

Fatt. n. 2981 del
03/07/19

394 91/C Z692980D76 1.255,38

246 ZE426F6986

Poste Italiane spa
P.iva 01114601006

Fatt. n. 8719217968
del 10/07/19

149 78/C ZE426F6986 298,36

965,80

FATTURA

Sirio Salvucci   P.
iva 01528270448

Fatt. n. 36 del
18/07/19

50 26/C Z372731A26 2.079,67

IMPEGNO
N.

Halley Informatica
srl p. iva
00384350435

Fatt. n. 11223/16/10
del 24/07/19

392 413/C Z74291B9C0 13.767,70

149

Halley Informatica
srl p. iva
00384350435

Fatt. n. 11224/16/10
del 24/07/19

395 410/C ZB7291BA29 9.750,91

78/C ZE426F6986

GRUPPO Mira srls
P.iva 08245660017

Fatt. n.12 del
04.06.19

424 413 ZA0245F82C 1.464,00

110,21

CAPITOLO

Siel srl
P.iva 01565050448

Fatt. n. 241/19 del
05/08/19

360 125/C Z002959EFF 2.761,50

CIG

TIPOGRAFIA S.
GIUSEPPE  P.iva
00082440439

Poste Italiane spa
P.iva 01114601006

Fatt. n. 8419000266
del 08/08/2019

149 78/C ZE426F6986 165,22

Fatt. n. 72/2 del
18/06/19

391

Tennacola Spa
P.iva  00157980442

Fatt. n. N45184
Fatt. n. N45185
Fatt. n. N45186

Da compensare con
le seguenti note di
credito:

NC n. N45131
NC n. N 45143
NC n. N 45144
NC n. N 45145
NC n. N 45146
NC n. N 45148
NC n. N 45153

787 17297R Z04130E05A 6,72
33,59
34,72

-2,38
-6,61
-2,53
-2,53
-4,59
-8,66
-5,59
-9,46

95/C ZE828DBB03 1.134,60

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 5

IMPORTO
LORDO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

rimborso spese di notificazione
periodo dal 21/03/19 al
21/03/19

5,88 67381

NC n. N 45154
NC n. N 45155
NC n. N 45157
NC n. N 45162
NC n. N 45164
NC n. N 45431
NC n. N 45433

Di dare atto che la fattura n. 8719199128 di Poste Italiane è relativa per € 965,80 alle spese per4)
servizi elettorali e per la restante parte a spese relative al servizio finanziario;
Di rimborsare ai seguenti enti le spese di notificazione effettuate per conto del Comune di5)
Montegiorgio, come da tabella seguente, da imputare al capitolo 78/R, impegno N.122:

CITTA' DI PORTO
SAN GIORGIO

rimborso spese di notificazione
periodo dal 01/03/19 al
01/03/19

5,88 67381

-2,53
-3,15
-2,52
-2,53
-2,53
-3,64

Da pagare
€ 15,78

ENTE

COMUNE DI
SERVIGLIANO

rimborso spese di notifica a.
Rep. 2/19

7,85 303786

CAUSALE IMPORTO

COMUNE DI
SERVIGLIANO

rimborso spese di notifica a.
Rep. 9/19

7,85 303786

CONTO BANCA ITALIA

Totale

COMUNE DI
AZZATE

rimborso spese di notifica.
Rep. 2/19

5,88 IT48P0100003245138300302089

CITTA' DI PORTO
SAN GIORGIO

COMUNE DI
PEDASO

rimborso spese di notifica Nota
24/19

11,28 IT56J0100003245331300303778

rimborso spese di notificazione
periodo dal 31/01/19 al
31/12/19

5,88

COMUNE DI
MACERATA

rimborso spese di notifica prot
26947

5,88 IT37F0100003245332300062947

67381

COMUNE DI
SANT'ELPIDIO A
MARE

spese di notifica 168/2019 5,88 IT68X0100003245331300067405

CITTA' DI PORTO
SAN GIORGIO

CITTA' DI PORTO
SANT'ELPIDIO

rimborso verbale n. 137 anno
2013 del 15/12/18 progressivo
330/2019

10,18 0067393

rimborso spese di notificazione
periodo dal 21/02/19 al
21/02/19

5,88

CITTA' DI
SANT'ELPIDIO A
MARE

spese di notifica 212/2019 9,88 IT68X0100003245331300067405

67381

34.358,13

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 6

CITTA' DI PORTO
SAN GIORGIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IT77M0847377400000000110366

5,88 IT06S0100003245331300062923

COMUNE DI
BUSALLA

rimborso spese di notifica 5,88 IT90Z0100003245140300182675

COMUNE DI
VALMONTONE

diritti di notifica repertorio
111/2009 per il periodo
01/01/19 - 31/03/19

COMUNE DI
MONTEGRANARO

rimborso spese di notifica
primo semestre 2019 prot.
14196 del 16/07/19

5,88 IT63Q0100003245331300067379

11,83 IT67D0100003245348300071225

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica
189/2019

10,18 62911

CITTA' DI SAN
BENEDETTO DEL
TRONTO

diritti di notifica prot. 36710 del
04/06/19

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica
203/2019

10,18 62911

COMUNE DI RIETI pagamento spese di notifica
primo trimestre 2019

CITTA' DI FERMO Rimborso spese di notifica
127/2019

10,18 62911

10,18 IT45L0100003245342300063089

CITTA' DI FERMO rimborso spese di notifica
196/2019

10,18 62911

COMUNE DI
FALERONE

rimborso notifica a prot 6508
del 19/07/19

COMUNE DI
SANT'ANGELO IN
PONTANO

Spese di notifica 542/19 5,88 14506620

COMUNE DI
FRANCAVILLA
D'ETE

rimborso notifica povv. 106/18

COMUNE DI
CECINA

rimborso spese di notifica 5,88 62556

5,88 0303749

CITTA' DI PORTO
SANT'ELPIDIO

rimborso verbale n. 478 tari
2017 progressivo 1623/2019

5,88 0067393

5,88 IT81A0100003245331300303747

203,85 TOTALE

COMUNE DI
ROSCIANO

Di dare atto che l'acquisizione di beni e servizi, come sopra specificati, è avvenuta nel rispetto6)
della seguente normativa inerente l'obbligo di approvvigionamento tramite il mercato elettronico
(MEPA) e/o le convenzioni Consip: art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificata
ed integrata, dal D.L. n. 52/2012 e dalla legge n. 228/2012, art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012.

Di dare atto che l'acquisizione dei beni e dei servizi in argomento è stata disposta nel rispetto ed7)
in applicazione del vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012.

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 1028)
di conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di
finanza pubblica.

rimborso spese di notificazione
prot. 1296

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 7

5,88



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 8

Di rendere noto che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del9)
procedimento è il Dott.  Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario, cui potranno
essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l'adozione10)
dei conseguenti provvedimenti di competenza.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di11)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del
servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma12)
9, del D.Lgs n. 267/2000.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel13)
sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del
18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Bruè Elisa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 584 del 13-08-2019  Pagina 9

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-08-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-09-2019 al 09-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1627   ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


